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Spørgsmål nr. 419 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- 

og Integrationspolitik: 

 

”Vil ministeren oplyse baggrunden for, at Udlændingestyrelsen 
over for Rigsrevisionen i juni 2014 ikke har kunnet redegøre 

for opholdsgrundlaget for ca. 1200 udlændinge fra tredjelande, 

der havde fået CPR-numre fra kommunerne, og at der fortsat i 

starten af 2015 er 829 af disse udlændinge, hvis opholdsgrund-

lag Udlændingestyrelsen mangler at redegøre for (der henvises 

til Statsrevisorernes "Beretning om integrationsindsatsen", of-

fentliggjort 25. februar 2015)?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:  

 

“Rigsrevisionen anmodede i april 2014 Justitsministeriet om at bistå 

Rigsrevisionen med at forberede indsamling af data til brug for Rigs-

revisionens undersøgelse af statens og kommunernes integrations-

indsats. Justitsministeriet videresendte anmodningen til Udlændinge-

styrelsen, og i maj 2014 blev der afholdt et indledende møde mellem 

Rigsrevisionen og Udlændingestyrelsen. På mødet oplyste Rigsrevi-

sionen, at dataindsamlingen havde til formål at udarbejde et brutto-

datasæt til brug for udtagelse af stikprøvevise sager vedrørende 

flygtninge og familiesammenførte udlændinge, som er kommet til en 

kommune efter 1. juli 2013. 

 

For at udarbejde det ønskede bruttodatasæt anmodede Udlændinge-

styrelsen i maj 2014 CPR-kontoret, Økonomi- og Indenrigsministe-

riet, om at levere et datatræk fra CPR med angivelse af CPR-numre 

for de udlændinge, som er tilflyttet en kommune i perioden fra 1. juli 

2013 og frem til 15. februar 2014. 

 

Udlændingestyrelsen modtog i juni 2014 CPR-kontorets datatræk, 

som omfattede i alt 36.404 udlændinge, herunder også andre udlæn-

dinge end flygtninge og familiesammenførte udlændinge, som er til-

flyttet en kommune i perioden fra 1. juli 2013 og frem til 15. februar 

2014. 

 

Herefter påbegyndte Udlændingestyrelsen et berigelsesarbejde, såle-

des at CPR-kontorets datatræk blev forsynet med oplysninger om de 

enkelte udlændinges opholdsgrundlag fra udlændingemyndigheder-

nes fælles personregister (CARL2). Herved blev det konstateret, at 

ca. 1.200 ud af de 36.404 udlændinge på CPR-kontorets datatræk ik-

ke automatisk kunne kobles med data fra CARL2. Det skyldtes, at 

der i CPR-kontorets datatræk manglede person-id eller var anført et 

forkert person-id vedrørende de ca. 1.200 udlændinge. 
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Person-id er udlændingemyndighedernes unikke identifikations-

nummer af udlændinge, der indgiver ansøgning om opholdstilladel-

se. Udlændingestyrelsen videregiver en udlændings person-id til ud-

lændingens bopælskommune i forbindelse med, at udlændingen gi-

ves opholdstilladelse. 

 

Det manglende eller forkerte person-id skyldtes, at bopælskommu-

nen ved bopælsregistrering af udlændingen i CPR ikke havde indta-

stet person-id, eller at bopælskommunen havde indtastet et forkert 

person-id. 

 

Myndighederne gennemfører løbende fejlretning, når der identifice-

res konkrete synkroniseringsfejl mellem systemerne. Således er an-

tallet af udlændinge fra CPR, der ikke kan kobles til CARL2, faldet 

til 829 pr. 5. januar 2015 – og tallet vil falde yderligere fremover. 

 

Det forhold, at oplysning om opholdsgrundlaget for de pågældende 

udlændinge ikke kunne fremskaffes ved et datatræk, betyder imidler-

tid ikke, at udlændingemyndighederne ikke kan redegøre for de på-

gældende udlændinges opholdsgrundlag. Ud fra opslag i de konkrete 

udlændingesager kan udlændingemyndighederne redegøre for de på-

gældende udlændinges opholdsgrundlag i Danmark.” 

 

 

 

 


